REQUERIMENTO Nº 184/2019
Súmula: “Requer informações do Poder Executivo, juntamente com a Secretaria de Infraestrutura e Serviço Urbano, para informar da existência de projeto, objetivando construção de passarela na Estrada Engº Renê Benedito Silva, visando atender aos alunos que estarão estudando na Escola de Tempo Integral que está sendo construída no local”.
[bookmark: _GoBack]

	Requeiro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Erbet juntamente com a Secretária Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que nos seja informado da existência de projeto e/ou estudo que dispõe sobre a execução de obras de construção de passarela sobre à Rodovia, visando atender futuramente os alunos que estarão estudando na Escola de Tempo Integral, localizada junto a Rodovia Engº Renê Benedito da Silva.

	Justificativas:
	Senhor Presidente,
	Senhores Vereadores;
	Senhoras Vereadoras;

	A execução dessa obra é de suma importância para os moradores e de relevante interesse daqueles que, estarão utilizando-se desta importante via de acesso do bairro, para sua locomoção de uma forma apropriada, e necessária para chegarem nas dependências daquela instituição de ensino com segurança, pois, grande será o número de estudantes que diariamente estarão fazendo esse trajeto e a segurança de todos está em primeiro lugar, a matéria em pauta não visa atender tão somente as necessidade dos alunos, más, também de uma população que carece de uma melhor atenção e atendimento em todos os seus aspectos.
	Diante de todos os esforços, para atender as reivindicações que diariamente nos é solicitada pelos Munícipes, muitas obras e serviços de manutenção, estão sendo executados, mais, a priori creio que esta obra já deveria estar fazendo parte integrante da obra que está sendo executada, tudo com único propósito e objetivo de atender os interesses de nossa população.
	Assim sendo, requer-se ainda aos Nobres Vereadores colegas a aprovação do presente requerimento.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de janeiro de 2019.

	RENATO PASSOS DA CRUZ (RENATINHO)
	VEREADOR